
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | 

. e A ro 

RESOLUCION N*91.1.2:1: Y 
642 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 82 de febrero de 1991 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de constitución de “RODRI- 
GUEZ BECDACH COMPAÑIA LIMITADA" 3 

QUE el señor Ricardo Rodriguez Beodach, con el patrocinio del 
doctor Mauricio Nolivos Espinosa ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad con el memo- 

rando e informe N“00197 de 14 de marzo de 1991 emitidos por el Departa- 

mento de Inspección de Compañías de Responsabilidad Limitada de la 
Intendencia de Inspección y Control; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memcrando N'91.1 2.1. 
238 de 3 de abril de 1991, ha emitido informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N“ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989, ratificadas por Resolución 
N-ADM-90033 de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de “RODRIGUEZ BECDACH COMPAÑIA 
LIMITADA", con domicilio en la ciudad de Quito con un Capital social 
de s/. 15*000. 000,00, dividido en 15.000 participaciones de S/.1.000,00 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor "circu- 
lación en Quíto. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Décimo Segundo del canton 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación.



RE PUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDEN ¿NDENCIA DE € COMPAÑIAS 

, A 

== 

. 

== 

"oo J > 
— 

ARTICULO CUARTO. -- 

Quito: a) inscri DISPONER que el Reyl 
ba 1 

egistrador Mer ¡ 

Resolución; y, a indicada escritura publica j cantil pa cantón 

unto con la presente 
Doc 

la Ley de Re 
cumpla con las dema 

Registro y en el Artículo 33 del o e or contenidas en 2 Come 

COMPLIDO.- Vuelva el expediente 
o 

COMUNIQUESE. - DADA : 

en Quito. a q 1 ABR y £ en la Superintendenci 
1991 : rcia de Compañias, 

  

as 
RODRIGUEZ BECDACH COMPAÑIA LIMITADA” 

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

- sente Resolución bajo el No. A 

del Registro Mercantil somo. 2%.Se 

dá así cumplimiento 
A lo dispuesto. 

en la misma, de conformidad
 a lo 

establecido en «| Decr to 733 du 22 

de agosto de 1975, publicado 
en el 

Registro 7 
278 de 29 de agosto 

| 
¿+ Quito, A 

Dr. Gustavo Garáa Banderas 

del mismo áñ 

     
    

 


